РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
Районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]             от   29.10.2025 года                                                                                                № 73

Черемхово

	О внесении изменений в Положение о гарантиях осуществления полномочий председателя Контрольно-счетной палаты  Черемховского районного муниципального образования

Руководствуясь  Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Иркутской области от 05 июля 2023 года № 97-ОЗ «Об отдельных вопросах материального и социального обеспечения лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных органах муниципальных образований Иркутской области», статьями 34, 44.1, 51 Устава Черемховского районного муниципального образования, Дума Черемховского районного муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о гарантиях осуществления полномочий председателя Контрольно-счетной палаты Черемховского районного муниципального образования, утвержденное решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 24 ноября 2021 года № 156 (с изменениями, внесенными решениями Думы Черемховского районного муниципального образования от 29 ноября 2023 года № 292, от 31 января 2024 года № 304) следующие изменения:
1. Абзац 3 части 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:
Размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается в размере 3,9 денежных вознаграждений в месяц.
2. Помощнику депутата Думы Черемховского районного муниципального образования (Н.Р. Минулина):
2.1. направить на опубликование настоящее решение Думы Черемховского районного муниципального образования в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования;
2.2. внести информационную справку в оригинал решения Думы Черемховского районного муниципального образования от 24 ноября 2021 года     № 156 «Об утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий председателя Контрольно-счетной палаты Черемховского районного муниципального образования» о дате внесения в него изменений настоящим решением;
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.

Председатель районной Думы					             Л.М. Козлова

Мэр района                                                                                                  С.В. Марач

	                                                    Подготовил:

	Председатель КСП
	А. А. Кудлай

Согласовано:

	Начальник отдела правового обеспечения
«___» _________________ 2025

С.А. Ермаков

	 Заместитель мэра по экономике и финансам
«___»__________________2025

О.С. Костюкевич

image1.png